uma distância aproximada de 250 (duzentos e cinquenta) metros na primeira entrada à 

esquerda da Estrada Geral Fazenda Bom Jesus (código nº 532), em direção ao município de 

Águas Mornas. 

Parágrafo Único. Referida via também se encontra à direita a uma distância de 

aproximadamente 2.900 (dois mil e novecentos) metros da ponte de divisa com o município 

Santo Amaro da Imperatriz e o município de Águas Mornas. 

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado, caso ainda não 

formalizado, a receber em doação o referido logradouro de seus eventuais proprietários.